
TruLaser Tube 

Trubky volí 
TRUMPF



2 TruLaser TubeTrh

Vydejte se na cestu 
růstu s laserovým  
řezáním trubek
Náš svět se mění. A s ním i poptávka po produktech rozmanitých  

tvarů a z rozmanitých materiálů. Trubky jsou její základní součástí.  

Trh s vysokým tempem růstu nabízí pro laserově řezané trubky  

mimořádně dobré šance na úspěch. Vsaďte na řezání trubek laserem,  

abyste byli úspěšní i v budoucnu.

Možnosti technologie

Výhody oproti konvenčnímu řezání trubek

Žijeme ve světě z trubek  
4 – 5

Proč obrábět trubky laserem?  
6 – 7



3TruLaser Tube Obsah

Vyrábějte flexibilněji a hospodárněji

Jsou tu pro vás: Naše služby

Odpovídající software

Zasíťovaná výroba

Integrované komponenty pro vynikající výsledky

Rodina TruLaser Tube

Konstruujte nově,  
šetřete náklady  
8 – 11

TruServices. Váš partner  
pro maximální výkon  
24 – 25

Váš program pro  
zpracování trubek   
12 – 13

TruConnect –  
Your Smart Factory  
26

Funkce, které vás  
posouvají dále  
14 – 15

Správný stroj pro vás 
16 – 23



4 TruLaser TubeAplikace 

Žijeme ve světě  
z trubek
Co spojuje jemně propracované designové svítidlo se stabilním 

rámem kombajnu nebo se složitou soustavou trubek lešení? 

Vznikají z laserem řezaných trubkových a profilových konstrukcí. 

Není divu, protože téměř žádný nástroj není tak všestranný  

a neumožňuje takovou variabilitu kontur jako laser. Jeho stopy 

najdete u nábytku, automobilů, užitkových vozidel, v přepravě  

a na stavbách, v konstrukci strojů a zařízení, v zemědělství,  

ve fitness průmyslu, v klimatizační a energetické technice nebo 

ve vybavení obchodů.



5TruLaser Tube Aplikace 



6 TruLaser TubeTruLaser TubeVaše výhody

Proč obrábět   
trubky laserem?
Řezání, vrtání nebo odjehlování si můžete ušetřit: V porovnání  

s konvenčním řezáním trubek zvládne laser mnoho pracovních  

 kroků. Velmi precizně řeže kom plexní kontury v materiálech,  

jako je konstrukční ocel, ušlechtilá ocel, hliník nebo barevné kovy. 

 Řezání trubek laserem vám nabízí  nepřebernou řadu  možností –  

a otevírá tak dveře k novým  produktům, zákazníkům a zakázkám.

„Řezání trubek laserem nabízí nové možnosti designu, 
ze kterých jsou zákazníci nadšeni. Inovativní konstrukce 
navíc nabízí velký potenciál úspor.“

Norbert Beier, vedoucí prodeje řezání trubek laserem



7TruLaser TubeTruLaser Tube Vaše výhody

Využití volnosti obrysů

Laserovým paprskem můžete řezat jakoukoli 

představitelnou konturu. Zároveň se stroje velmi 

snadno ovládají – vašim nápadům v oblasti  

konstrukce nejsou kladeny téměř žádné meze. 

Ekonomická výroba

Provádějte několik pracovních kroků na jednom 

stroji a vyrábějte díly rychle a precizně. 

Úspora nástrojů

S laserem bezkontaktně zpracujete různé druhy 

materiálů, tloušťky stěn a geometrie profilů.  

Odpadá výměna nástrojů – náklady se snižují.

Porovnání pracovních kroků při řezání trubek laserem a konvenční výrobou

Organizace pracovních kroků

Organizace pracovních kroků

Konvenční výroba

Řezání trubek laserem

Řezání Sklad +  
manipulace

Vrtání Sklad +  
manipulace

Frézování Sklad +  
manipulace

Odjehlování Sklad +  
manipulace

Vytvoření  
závitu



8 TruLaser TubeAplikace 

Konstruujte nově,  
šetřete náklady
S inovativními trubkovými konstrukcemi získáte čas a technický náskok:  

Díky  zalomenému rámu například potřebujete méně dílů. Poziční pomůcky 

usnadňují bezchybnou montáž. Náročnost při následných pracovních  

krocích, například  svařování, je znatelně nižší. A to vše na jediném stroji. 

Jak můžete optimalizovat své díly? Mnoho individuálních tipů získáte  

v rámci  našeho poradenství ke konstrukci dílů z trubek – a v rámci  

rozhovorů s našimi  experty. Jste připraveni na optimální konstrukci dílů?

Snadné polohování, spojování a montáž

Chytré konstrukce při řezání trubek laserem zjednodušují vaše procesy:  
Díly si optimálně připravíte pro následné pracovní kroky.

Díky šikmým řezům do 45° rychle dále zpracujete rohové 
spoje – při optimálním využití materiálu.

Nahraďte nákladné svařovací přípravky pomocí spojů  
pero-drážka nebo bajonetovými spoji.

Využijte spoje trubek a plechů pro jednoduché sestavení,  
s volitelnými zámky nebo polohovacími značkami.

Trubky vzájemně jednoduše spojte pomocí nasazení –  
perfektní varianta pro nosné konstrukce.



9TruLaser Tube Aplikace 

Konvenčně svařované ze dvou jednotlivých dílů. Efektivní výroba zlomových spojů a pozičních pomůcek laserem.

Větší technický náskok, nižší náklady na díl

Abyste zvýšili své výhody: Díky zlomovým spojům, výřezům a čepům ušetříte u tohoto dílu v příkladu 49 % času  
a 31 % nákladů na díl. 

Konstrukce, programování, zakázka – 47 %

Zpracování – 33 %

Manipulace mezi jednotlivými kroky, 
dokončovací práce

– 100 %

Hodinové sazby + 50 %

Celkový čas na díl – 49 %

Náklady na díl – 31 %

0 % 50 % 100 % 150 %

 Řezání trubek laserem na TruLaser Tube  Konvenční výroba (řezání, frézování, vrtání)



10 TruLaser TubeAplikace

Větší vytížení,  
vyšší zisk
Chtěli byste rozšířit rozsah vaší výroby, zvýšit vytížení  

stroje nebo snížit náklady na přípravky? Pak byste  

v budoucnu měli vyrábět  přípravky z laserem řezaných  

trubek. Je to jednodušší, než si myslíte.

Řezání trubek laserem
včetně všech vnitřních geometrií  
a pomůcek pro sestavení ve formě čepů

Nasazení
a svaření obou jednotlivých dílů

Konstrukce přípravků z trubek

Vyrábějte si přípravky sami
Výroba přípravků z trubek vám nabízí další možnosti využití stroje na řezání trubek 
laserem. Zvýšíte tak jeho vytížení. Zjistěte na školeních a poradenských akcích, jaká 
jsou pravidla pro konstrukci přípravků z trubek a jak můžete co nejlépe navrhovat 
svoje konstrukční skupiny. Naučíte se je konstruovat, adaptovat a replikovat rychle  
a ekonomicky. 

Příklad ukazuje: Zatímco konvenčně vyráběný přípravek pro svařování je nutné 
 nákladně nastavovat upínkami, nová konstrukce využívá pružící účinky pro 
 vyrovnání tolerancí. 

Optimalizovaný přípravek z trubky

Konvenčně frézovaný přípravek



11TruLaser Tube Aplikace

Nasazení
a svaření obou jednotlivých dílů

nákladů
-80 %

Vaše výhoda: Méně dílů, menší náročnost.  
V horní upínací trubce je potřeba již jen 
upínku. Viditelné podélné řezy dodávají 
 přípravku pružící účinky a vyrovnávají 
 tolerance v obrobku. Svislá konstrukce 
 zajišťuje přípravku dobrou přístupnost  
a ergonomičnost. Celou svařovanou kon-
strukční skupinu svaříte na jediné upnutí,  
s dodržením rozměrů a ve vysoké kvalitě. 
Sečteno a podtrženo se zkracuje doba 
 výroby a snižuje hmotnost.

Přípravek pro svařování: chytře konstruováno

Ergonomické řešení včetně pružení a vyrovnání tolerancí
Konstrukce z prostrčených trubek nahrazuje kompletní frézovaný blok. Trubkový  
laser neprovede pouze příčný řez trubky, opatří všechny díly také pomůckami pro 
sestavení, které umožní přesné polohování. Trubkový laser přímo vytvoří i závity.



12 TruLaser TubeSoftware

Váš program pro 
zpracování trubek
S 3D softwarem Programming Tube rychle, snadno a intuitivně 

 vytvoříte NC program. Díky řadě zautomatizovaných operací odpadají 

u mnoha  hotových dílů nároky na programování. Mnoho  případů, 

např. automatická výroba inovativních zlomových spojů a pozičních 

pomůcek, je již připraveno. Softwarové řešení navíc  nabízí flexibilní 

 import dat a výkonné konstruo vání – a podporuje vás během kom-

pletního procesu programování.

Programming Tube

	■ Programovací systém pro zpracování trubek a profilů 
	■ Mnoho zautomatizovaných operací: Díly jsou již při načtení naprogramované
	■ Snadné zaučení díky modernímu, intuitivnímu uživatelskému rozhraní
	■ Přímá manipulace: Změna obrábění přímo ve 3D
	■ Optimalizace parametrů v probíhající simulaci
	■ Uložená pravidla a řezná data TRUMPF



13TruLaser Tube Software

Automatické programování závitů
Z parametrů závitu vygeneruje Programming Tube automaticky NC program včetně  
nástrojů a pořadí obrábění. 

Flexibilní import dat
Importujte do Programming Tube data ve všech běžných formátech. Program opraví 
chybná data a poloměry zaoblení a analyzuje vaše konstrukční skupiny.

Přidání trubkových spojů
Konstruujte několika kliknutími poziční pomůcky a zlomové spoje a snižte tím  
zmetkovitost svých dílů. Poziční pomůcky zjednodušují následné úkoly, jako je montáž 
nebo svařování. Zlomové spoje vám pomáhají spojovat trubky přesněji a rychleji.



14 TruLaser TubeNaše řešení

Funkce, které  
vás posouvají dále
Promyšlené funkce a integrované know-how  podporují průchod vašich trubek 

a profilů strojem TruLaser Tube. Od zakládání přes řezání a vykládání až po 

 následný proces. Cíl je přitom jasný: Zvýšit váš náskok před konkurencí.

Zakládání Řezání

	■ Bezpečně a automaticky zakládáte i speciální profily – 
Smart Profile Detection rozpozná pomocí senzorů polohu 
a orientaci profilu a příslušně přizpůsobí program řezání.

	■ Automatizované vyrovnání trubek pro vás zvládne 
SeamLine Tube. Rozpozná svary nebo značky a vyrovná 
trubku vhodně pro geometrii řezu.

	■ Rychlou a efektivní výrobu malých sérií usnadní  
výklopná, manuální dopravníková dráha. Nakládání se pro-
vádí automaticky a hodí se volitelně pro speciální profily.

	■ Produktivní výroba při tloušťkách materiálu až  
3 mm se podaří s funkcí RapidCut. Využívá velké posuvy 
pevnolátkového laseru již u malých kontur – díly tak  
obrábíte až o 30 % rychleji.

	■ Doby zapichování zkrátíte s PierceLine podle druhu  
a tloušťky materiálu o 10 až 60 % oproti přednastaveným 
hodnotám. 

	■ Jedna řezná hlava pro všechny tloušťky stěn díky 
strategii 1 řezné hlavy od společnosti TRUMPF.

	■ Ochrana řezné hlavy a zabránění kolizím, to jsou 
 úkoly funkce ControlLine – i u nerovných ploch trubky 
udržuje konstantní vzdálenost mezi řezací tryskou  
a povrchem. Magnetická spojka minimalizuje následky 
 nevyhnutelných kolizí.

	■ Snižovat zmetkovitost a šetřit náklady na materiál 
pomáhá AdjustLine. Tím i méně kvalitní materiál řežete 
rychle a snadno. 

	■ Přizpůsobení polohy ohniska druhu a tloušťce  
materiálu je úkolem automatické funkce FocusLine.



15TruLaser Tube Naše řešení

Vykládání Zjednodušení následných procesů

	■ Třídit díly dle zakázek se podaří pomocí drátěných 
košů, specifických zásobníků zákazníků nebo k materiálu 
šetrných pásových stolů.

	■ Automatizovat zakládání a vykládání ještě dále 
 můžete prostřednictvím digitálního rozhraní vykládání, 
když připojíte např. robota.

	■ Optimální přípravu svarových úkosů umožňuje funkce 
šikmého řezu s patentovanou technologií TRUMPF pro 
kvalitní šikmé řezy až do 45°.

	■ Výroba závitů v jednom pracovním kroku je snadná  
s technologickým balíčkem pro závity – je integrován  
přímo na vašem stroji. Provádějte pomocí NC vřetenové 
jednotky operace jako např. vrtání spirálovým vrtákem,  
řezání závitů, termální vrtání a tváření závitů.

	■ Čisté vnitřní strany trubek zajistí přípravek na ochranu 
proti odstřikům pro trubky s kruhovým průřezem – ušetří 
to následné práce.

	■ Identifikujte jednoduše své díly pomocí  
Dot Matrix Code.



16 TruLaser TubeProdukty – TruLaser Tube 3000 fiber 

TruLaser Tube 
3000 fiber
Stroj na řezání trubek laserem,  

který se vždy vyplatí. 

Hospodárný
i když ho nevyužíváte naplno

Ať se zaměřujete na kvalitu, krátkodo-
bou a flexibilní výrobu, nebo chcete 
 získat nové zákazníky a trhy: Tento stroj 
se finančně vyplatí, i když ho nevyuží-
váte naplno.

Spolehlivý
díky robustní konstrukci a inteligentním 
funkcím

Odpadá časově náročné a k chybám 
 náchylné manuální nastavování, protože 
mnoho úkolů zvládne stroj sám. Funk-
ce ControlLine zabraňuje kolizím, s 
 AdjustLine řežete bezpečně i méně 
 kvalitní materiál. FocusLine zajistí, že je 
ohnisko vždy na správném místě.

01 02

[1] Volitelně je možné ruční zakládání trubek s kruhovým průřezem s vnějším průměrem 152 –170 mm.  [2] Hodnota pro prodlouženou verzi (volitelně).  
Změny vyhrazeny. Rozhodující jsou údaje v naší nabídce a v našem potvrzení objednávky.

01

02

Hospodárný
i když ho nevyužíváte  
naplno

Spolehlivý
díky robustní konstrukci  
a inteligentním funkcím



17TruLaser Tube TruLaser Tube 3000 fiber – produkty

Více informací o TruLaser Tube 3000 fiber naleznete zde:  
https://www.trumpf.com/de_DE/produkte/maschinen-systeme/laser-rohrschneidmaschinen/
vorteile-laser-rohrschneidmaschinen/

Snadná
manipulace

Snadné ovládání: Doby přípravy stroje 
jsou minimální; přístupnost je vynikající – 
proces tak máte neustále pod kontrolou. 
Zakládat a vykládat můžete pohodlně 
manuálně nebo automatizovaně pro-
střednictvím LoadMaster, jeřábu nebo 
klapky na díly.

Přesné
řezání a upínání

V přesnosti drží krok se sériemi 5000  
a 7000: Vysoce přesná technika upíná-
ní, exaktní nastavení optiky a precizní 
vedení trubky zajišťují vynikající kvalitu 
dílů. Díky adaptivní technice upínání 
můžete obrábět i profily L a U.

03 04

03

04

Snadná
manipulace Přesné

řezání a upínání

Max. vnější průměr trubky s kruhovým průřezem v mm: 152[1]

Max. průměr opsané kružnice trubky s pravoúhlým průřezem v mm: 170
Max. hmotnost obrobku v kg/m: 18,5 (120/148 kg celkem)[2]

https://www.trumpf.com/de_DE/produkte/maschinen-systeme/laser-rohrschneidmaschinen/vorteile-laser-rohrschneidmaschinen/


18 TruLaser TubeProdukty – TruLaser Tube 5000 fiber

TruLaser Tube 
5000 fiber
Technologie pevnolátkových laserů představuje rychlé  

a flexibilní zpracování. TruLaser Tube 5000 fiber využívá  

těchto silných stránek tak, jako doposud žádný jiný  

stroj na řezání trubek laserem. 

Vysoce produktivní
s pevnolátkovým laserem a RapidCut

Díky RapidCut jsou vysoké posuvy pev-
nolátkového laseru patrné již u menších 
kontur. Především u tenkých materiálů 
to pro vaši výrobu znamená enormní 
zvýšení produktivity. 

Bez příprav
díky technice upínání

Příprava stroje je minulostí – upínací 
technika TruLaser Tube 5000 fiber umož-
ňuje obrábění trubek v celé standardní 
oblasti upínání bez nutnosti přenastavo-
vání. Stupňovité kladky se automaticky 
nastavují na různé průměry trubek. 

01 02

[1] Volitelně je možné ruční zakládání trubek s kruhovým průřezem s vnějším průměrem 152 –170 mm.  [2] Volitelně je možný max. průměr opsané kružnice trubky 
s pravoúhlým průřezem 180 mm. Pravoúhlé profily s délkou strany > 152,4 mm jen s manuálním zakládáním.  [3] Hodnota pro prodlouženou verzi (volitelně).  
Změny vyhrazeny. Rozhodující jsou údaje v naší nabídce a v našem potvrzení objednávky.

01

02

Vysoce produktivní
s pevnolátkovým laserem  
a RapidCut

Bez příprav
díky technice upínání

S RapidCut snížíte své časy na díl u tloušťky 
 materiálu až 3 mm.



19TruLaser Tube TruLaser Tube 5000 fiber – produkty

Více informací o TruLaser Tube 5000 fiber naleznete zde:  
https://www.trumpf.com/de_DE/produkte/maschinen-systeme/laser-rohrschneidmaschinen/
trulaser-tube-5000-fiber/

Nejlépe přístupný
díky inteligentnímu ochrannému krytu 
paprsku

Obrábění trubek pomocí pevnolátkového 
laseru neprobíhá jen s kompletního za-
krytím – díky otevřené koncepci stroje 
je váš TruLaser Tube 5000 fiber optimál-
ně přístupný. Můžete tak zepředu rychle 
zakládat a vykládat i jednotlivé trubky.

Snadno rozšiřitelný
pro následné procesy, např. závity

Integrujte jednoduše další procesy: 
S technologickým balíčkem pro závity 
provádíte obráběcí procesy, jako ter-
mální vrtání, tváření závitů a vrtání 
 spirálovým vrtákem. V laserové síti pro-
vozujete  několik strojů společnosti 
TRUMPF s jedním laserem.

03 04

03

04

Nejlépe přístupný
díky inteligentnímu ochrannému  
krytu paprsku

Snadno  
rozšiřitelný
pro následné procesy,  
např. závity

Max. vnější průměr trubky s kruhovým průřezem v mm: 152[1]

Max. průměr opsané kružnice trubky s pravoúhlým průřezem v mm: 170[2]

Max. hmotnost obrobku v kg/m: 25 (162,5/200 kg celkem)[3]

https://www.trumpf.com/de_DE/produkte/maschinen-systeme/laser-rohrschneidmaschinen/trulaser-tube-5000-fiber/


20 TruLaser TubeProdukty – TruLaser Tube 7000 fiber

TruLaser Tube 
7000 fiber
Nejvyšší produktivita –  

také pro trubky velikosti XXL.

Změny vyhrazeny. Rozhodující jsou údaje v naší nabídce a v našem potvrzení objednávky.

01

Dynamicky  
a produktivně
s pevnolátkovým laserem  
a RapidCut

Dynamicky  
a produktivně
s pevnolátkovým laserem a RapidCut

Současný pohyb osy trubky a řezné hlavy 
zvyšuje více než čtyřnásobně  dynamiku 
vašeho stroje. Díky RapidCut se vysoké 
posuvy vašeho pevnolátko vého laseru 
projeví již u menších kontur. Především 
u tenkých materiálů to přináší enormní 
zvýšení produktivity. 

01

02

XXL
trubky do průměru až 254 mm

S RapidCut dosáhnete až čtyřnásobného zrychlení.

XXL
trubky do průměru až 254 mm

Malé nebo velké, silné nebo tenké:  
S TruLaser Tube 7000 fiber řežete široké 
spektrum dílů. Včetně extra velkých  
trubek a profilů s průměrem až 254 mm 
a tloušťkou stěny až 10 mm v případě 
konstrukční oceli.

02



21TruLaser Tube TruLaser Tube 7000 fiber – produkty

Více informací o TruLaser Tube 7000 fiber naleznete zde:  
https://www.trumpf.com/de_DE/produkte/maschinen-systeme/laser-rohrschneidmaschinen/ 
trulaser-tube-7000-fiber/

Max. vnější průměr trubky s kruhovým průřezem v mm: 254
Max. průměr opsané kružnice trubky s pravoúhlým průřezem v mm: 254
Max. hmotnost obrobku v kg/m: 40

Nejlépe přístupný
při zakládání a vykládání

Díky otevřené koncepci je TruLaser  
Tube 7000 fiber optimálně přístupný. 
Naložíte tak i jednotlivé trubky o roz-
měrech XXL – například pomocí jeřábu – 
rychle a efektivně. Pro malé velikosti 
šarží a speciální profily využijete výklop-
nou dopravníkovou dráhu.

Integrace
následných procesů

Provádějte následné procesy jednoduše 
na svém stroji: S volitelným technologic-
kým balíčkem pro závity můžete např. 
realizovat metody obrábění jako termální 
vrtání, tváření závitů a vrtání spirálovým 
vrtákem – automaticky. 

03 04

03

04

Nejlépe přístupný
při zakládání a vykládání

Integrace
následných procesů

https://www.trumpf.com/de_DE/produkte/maschinen-systeme/laser-rohrschneidmaschinen/trulaser-tube-7000-fiber/


22 TruLaser TubeProdukty – technické údaje

Technické údaje
Zde naleznete technické údaje k našim strojům TruLaser Tube  

a přehled dostupných inteligentních funkcí. 

Údaje o laseru TruLaser Tube 3000 fiber TruLaser Tube 5000 fiber TruLaser Tube 7000 fiber

TruFiber 2001 TruFiber 3001 TruDisk 3001 TruDisk 4001 TruDisk 3001 TruDisk 4001 TruDisk 6001

Max. výkon kW 2 3 3 4 3 4 6

Průměrný příkon ve výrobě kW 6 9 9 10 9 10 12

Max. tloušťky materiálu

Konstrukční ocel mm 8 8 8 10 8 10 14

Ušlechtilá ocel mm 4 6 5 6 5 6 10

Hliník mm 4 6 6 6 6 6 10

Měď/mosaz mm 3 4 4 5 4 5 5

Změny vyhrazeny. Rozhodující jsou údaje v naší nabídce a v našem potvrzení objednávky.

Dostupné funkce/volitelně TruLaser Tube 3000 fiber TruLaser Tube 5000 fiber TruLaser Tube 7000 fiber

AdjustLine

Digitální rozhraní zakládání a vykládání

Dot Matrix Code

Dopravníková dráha   
(integrovaná)

  
(integrovaná)

  
(výklopná)

Magnetická spojka / ControlLine / FocusLine

PierceLine

RapidCut

Šikmý řez

SeamLine Tube

Smart Profile Detection

Funkce třídění v místě vykládání

Přípravek na ochranu proti odstřikům

Technologický balíček pro výrobu závitů



23TruLaser Tube Technické údaje – produkty

TruLaser Tube 3000 fiber

Max. vnější průměr trubky s kruhovým průřezem mm 152[1]

Max. průměr opsané kružnice trubky s pravoúhlým průřezem mm 170

Max. délka surového materiálu pro automatické zakládání mm 6500 | 8000 [3]

Max. délka hotového dílu mm 3000 | 4750 [3] | 6500 [3]

Max. hmotnost obrobku kg/m 18,5 (120 | 148[3] kg celkem)

Dostupné lasery TruFiber 2001 | TruFiber 3001

Změny vyhrazeny. Rozhodující jsou údaje v naší nabídce a v našem potvrzení objednávky.

TruLaser Tube 5000 fiber

Max. vnější průměr trubky s kruhovým průřezem mm 152[1]

Max. průměr opsané kružnice trubky s pravoúhlým průřezem mm 170 [2]

Max. délka surového materiálu pro automatické zakládání mm 6500 | 8000 [3] 

Max. délka hotového dílu mm 3000 | 4500[3] | 6500 [3] | 8000 [3]

Max. hmotnost obrobku kg/m 25 (162,5 | 200 [3] kg celkem)

Dostupné lasery TruDisk 3001 | TruDisk 4001

Změny vyhrazeny. Rozhodující jsou údaje v naší nabídce a v našem potvrzení objednávky.

TruLaser Tube 7000 fiber

Max. vnější průměr trubky s kruhovým průřezem mm 254

Max. průměr opsané kružnice trubky s pravoúhlým průřezem mm 254

Max. délka surového materiálu pro automatické zakládání mm 6500 | 9200[3]

Max. délka hotového dílu mm 4500 | 6000 [3] | 6500 [3] | 8000 [3]

Max. hmotnost obrobku kg/m 40 (260 | 368[3] kg celkem)

Dostupné lasery TruDisk 4001 | TruDisk 6001

Změny vyhrazeny. Rozhodující jsou údaje v naší nabídce a v našem potvrzení objednávky.

[1] Volitelně je možné ruční zakládání trubek s kruhovým průřezem s vnějším průměrem 152 –170 mm.  [2] Volitelně je možný max. průměr opsané kružnice trubky 
s pravoúhlým průřezem 180 mm. Pravoúhlé profily s délkou strany > 152,4 mm jen s manuálním zakládáním.  [3] Hodnota pro prodlouženou verzi (volitelně). 



24 TruLaser TubeServis

TruServices. Váš partner  
pro maximální výkon.
Pro zajištění své úspěšné budoucnosti vsaďte na servis, který vás v dlouhodobém horizontu 

 konkrétně posune dále: Bez ohledu na to, zda se jedná o vytvoření nejlepších předpokladů pro 

úspěšnou výrobu, nebo o optimální využití vašich laserových systémů TRUMPF a jejich flexibilní 

přizpůsobení změnám – společně najdeme možnosti, jak trvale maximalizovat vaši tvorbu hodnot. 

Jako spolehlivý partner vás podpoříme dodáním řešení a servisních balíčků přesně pro vaše 

 individuální potřeby – abyste vyráběli rentabilně a na trvale vysoké úrovni.

Smlouvy o údržbě – přesně ty služby, které potřebujete
IMPROVE: Chcete-li svou výrobu postupně zaměřit na maximální tvorbu hodnot, 
dosáhneme tohoto cíle společně.

Při údržbě a opravách profitujte z odborné a optimální péče o vaše zařízení na 
nejvyšší úrovni. Se smlouvami o údržbě TRUMPF si zajistíte trvale maximální 
disponibilitu strojů, konstantně vysokou kvalitu výroby a nízké provozní náklady.

Ochranná skla TRUMPF – pro bezpečný proces řezání
SUPPORT: Pokud je pro vás flexibilita a dostupnost zařízení za provozu nutností, 
jsme tady pro vás. 

S originálními ochrannými skly TRUMPF dosáhnete nejlepších výsledků řezání  
a svařování. Speciální povlakování a velmi čisté suroviny umožňují nízkou odrazivost 
a zabraňují teplotním změnám na skle. Optimálně tak chráníte dráhu paprsků 
 vašeho stroje.

Školení – další vzdělávání, další rozvoj
EMPOWER: Podpoříme vás při vytváření nejlepších předpokladů pro úspěšnou  
výrobu. 

S dobrým vyškolením využijete správně potenciálu svých laserů, laserových zařízení, 
strojů a softwaru a zajistíte si důležité konkurenční výhody. V technologickém  
kurzu řezání laserem se například naučíte, jak dosáhnete nejlepší možné kvality řezání 
a zjistíte parametry zápichu pro speciální materiál.



25TruLaser Tube Servis

Zde se informujte o našem rozsáhlém komplexním paketu servisních služeb:  
www.trumpf.com/s/services

Originální díly

Konstrukční a programovací 
software

Rozšíření funkcí

Financování

Optimalizace procesů

Použité stroje

Nástroje

Školení

Monitoring & analýza

Smlouvy o údržbě

Technický servis



26 TruLaser TubeSmart Factory

TruConnect –  
Your Smart Factory
Digitálním zasíťováním získáte svobodu: Uvidíte více, budete vědět více  

a vytěžíte více ze své výroby. S TruConnect, u společnosti TRUMPF  

synonymem pro průmysl 4.0, budujete krok za krokem svoji Smart Factory. 

Řešení společnosti TRUMPF vás doprovází na cestě k vaší zasíťované  

výrobě a pomáhají vám tak zvýšit transparentnost, flexibilitu a především 

hospodárnost vašeho celkového procesu.

Pro společnosti jakékoliv velikosti

Od jednoduchých výrobních řešení až po kompletně 
 zasíťovanou výrobu

	■ Začněte jednoduše se stroji, které jsou standardně  
vybaveny pro zasíťování.

	■ Postupně krok za krokem přidávejte automatizované 
stroje nebo autonomní výrobní linky, které jsou zapojeny 
do výrobního řešení.

	■ Kompletní zasíťování s komplexními produktovým  
řešením od zakázky až po expedici.

Chytré funkce a průmysl 4.0

Díky rozhraní Central Link je váš stroj TruLaser Tube připraven 
pro průmysl 4.0. Navíc obsahuje různé aplikace TRUMPF 
Maschinen-Apps, se kterými můžete analyzovat a vizualizovat 
data stroje. To přináší transparentnost – a přesně vám ukazuje, 
kde máte možnosti optimalizací.

Nepřímé procesy činí 80 % 
výrobního času – zde se  
nachází největší potenciál 
k úsporám.

80 %

Zjistěte na dvou příkladech, 
jaký potenciál pro vás  
skrývá zasíťovaná výroba: 
www.trumpf.com/s/ 
smart-factory

www.trumpf.com/s/smart-factory


27TruLaser Tube Váš partner

Náš pohon:  
angažovanost
Ať už jde o výrobní techniku, laserovou techniku  

nebo obrábění materiálu: Vyvíjíme pro vás vysoce  

inovativní produkty a služby, které jsou vhodné  

pro průmyslové použití a jsou absolutně spolehlivé.  

Abychom vám mohli nabídnout přesvědčivé  

konkurenční výhody, poskytujeme vše: know-how,  

zkušenost a nadšení pro věc.

Navštivte nás  
na YouTube: 
www.youtube.com/
TRUMPFtube 
www.trumpf.info/ 
97b623

Obráběcí stroje pro flexibilní obrábění plechů a trubek
Laserové řezání, děrování, ohýbání, svařování laserovým paprskem: Pro všechny 
 operace ve flexibilní výrobě z plechu vám nabízíme vhodný stroj a automatizační 
řešení, včetně poradenství, softwaru a servisu – abyste mohli spolehlivě vyrábět 
 produkty vysoké kvality.

Průmysl 4.0
Svět řešení TruConnect spojuje člověka a stroj pomocí informací.  
Obsahuje všechny kroky ve výrobním procesu: od nabídky až po zaslání dílů.

Laser pro výrobní techniku
Máme správný laser a správnou technologii pro inovativní a zároveň ekonomickou 
výrobu pro jakékoliv odvětví průmyslu, které vám umožní inovativní a současně 
 cenově efektivní výrobu na makro, mikro nebo nano úrovni. Kromě technologie  
vás doprovázíme se systémovými řešeními, znalostmi aplikací a poradenstvím.

Napájení pro špičkové technologické procesy
Od výroby polovodičů až po výrobu solárních článků: Prostřednictvím našich  
vysokofrekvenčních a středofrekvenčních generátorů dostane proud pro indukční 
ohřev, plazmovou a laserovou excitaci definovaný kmitočet a výkon – velmi  
spolehlivě a s přesnou reprodukovatelností.

www.youtube.com/TRUMPFtube
www.trumpf.info/97b623


TRUMPF Praha, spol. s r.o.

www.trumpf.com

Firma TRUMPF je certifikovaná podle ISO 9001

(bližší informace: www.trumpf.com/s/quality)

20
22

0
4 

– 
Zm

ěn
y 

vy
hr

az
en

y




